
Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 

 

1 

 

Obec Velký Osek 
Obecní úřad obce Velký Osek  

 
Schválený Závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2020 

 
A) Porovnání příjmů s původním rozpočtem  – z toho nejvýznamnější položky: 

Rozpočet  Skutečnost 
Daňové příjmy (sdílené DPFO, DPH, daň z nemovitosti,  40 000 000,- Kč  44 877 876,22 Kč  

poplatky za odpady, státní příspěvek, dotace)  
Pitná voda (provoz a obnova vodovodu)      1 250 000,- Kč       1 393 250,- Kč 
Odvádění a čištění odpadních vod (provoz a obnova kanalizace) 5 250 000,- Kč       5 837 754,- Kč 
Bytové hospodářství (nájemné)          250 000,- Kč          460 905,- Kč 
Využívání a zneškodňování odpadů (třídění odpadů)       420 000,- Kč        606 826,71 Kč 
Činnost místní správy (prodej a pronájem pozemků, věc. břemena) 250 000,- Kč         715 875,- Kč 
Převody mezi vlastními účty               0,- Kč   2 527 789,95 Kč 
         
Třída č. 1  - daňové příjmy byly naplněny na 98,59 %. 
Třída č. 2 – nedaňové příjmy byly naplněny na 93,64 %. 
Třída č. 3 – kapitálové příjmy byly naplněny na 97,81 %.  
Třída č. 4 – přijaté transfery byly naplněny na 455,03 %.  
 
Celkové příjmy obce Velký Osek za rok 2020 činily 77 870 787,39 Kč, což je plnění na 136,44 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2020 
 

B) Porovnání výdajů s původním rozpočtem – z toho nejvýznamnější položky: 
Rozpočet       Skutečnost 

Lesní hospodářství        350 000,-- Kč                    71 930,95 Kč 
Silnice                                4 500 000,-- Kč                1 438 355,37 Kč 
Pitná voda                                         1 500 000,-- Kč    4 393 780,98 Kč 
Odvádění a čištění odpadních vod               5 200 000,-- Kč    6 742 954,16 Kč 
Mateřská školka      1 400 000,- Kč       1 500 000,- Kč  
Základní škola       9 700 000,- Kč       8 947 380,- Kč 
Obecní knihovna         500 000,- Kč       518 491,96 Kč 
Spolupráce na opravě kostela (Činnosti registr. církví)                            0,-- Kč                   614 000,--  Kč 
Zájmová činnost v kultuře     9 837 000,-- Kč       491 124,75 Kč 
Ostatní sportovní činnost     3 500 000,- Kč          748 000,- Kč 
Bytové hospodářství          250 000,-- Kč                   853 331,83 Kč 
Veřejné osvětlení      1 601 000,-- Kč    2 351 485,41 Kč 
Sběr a svoz komunálních odpadů    2 600 000,- Kč    2 873 239,63 Kč                                
Péče o veřejnou zeleň a veřejná prostranství   3 500 000,- Kč     3 547 334,23 Kč  
Sociální služby       1 000 000,- Kč    1 301 935,53 Kč 
Bezpečnost a veřejný pořádek (Obecní policie   1 250 000,- Kč    1 400 323,17 Kč 
Požární ochrana          500 000,-Kč       361 380,35 Kč 
Zastupitelstvo obce      1 500 000,- Kč       1 983 759,- Kč 
Činnost místní správy (obecní úřad, externí služby, rezerva) 6 595 000,- Kč    7 608 908,15 Kč  
Převody mezi vlastními účty        0,- Kč  22 527 789,95 Kč 
          
Třída č. 5 – běžné výdaje byly naplněny na 115,02 %. 
Třída č. 6 – kapitálové výdaje byly naplněny na 94,85 %. 
  
Celkové výdaje obce Velký Osek za rok 2020 činily 73 826 881,55 Kč, což je plnění na 111,34 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2020. 
 
Rozdíl mezi skutečnými příjmy a skutečnými výdaji za rok 2020 činil +4 043 905,84 Kč. 
 
Údaje o plnění rozpočtu výkaz FIN 2-12 (příjmy, výdaje a další finanční operace) v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 
321 795 523, mail: frankova@velky-osek.cz.  
 

mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/
mailto:frankova@velky-osek.cz


Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 

 

2 

 

C) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
a) Dotace z Úřadu práce Kolín za rok 2020 na pracovníky veřejně prospěšných prací ve výši 582 299,-- Kč byly 

vyčerpány a řádně a včas vyúčtovány. 
 

D) Závazky obce k 31. 12. 2020 
    a)  Úvěr ČSOB 267223051 (2. etapa podtlakové kanalizace) ………………………………. 1 5 000 000,-- Kč 
    b)   Půjčka SFŽP ČR (2. etapa podtlakové kanalizace)……………………………………….   2 201 414,01 Kč 
    c)   Půjčka SFŽP ČR (výstavba vodovodu)  …………………………………………………… 20 776 748,54 Kč 
 
    E)  Přijaté dotace k 31.12.2020  
    a)  Obec obdržela v roce 2020 dotaci z KÚ Střed.kraje na Volby do Zastupitelstva Stř. kraje ve výši 47 000,-- Kč                
    b)  Obec obdržela v roce 2020 kompenzační bonus od Střed. kraje ve výši 3 023 750,-- Kč 
    c)  Obec obdržela v roce 2020 dotaci z MŽP ČR ve výši 772 895,34 Kč 
    d)  Obec obdržela v roce 2020 finanční příspěvek – kůrovcová kalamita z MZe ČR ve výši 421 512,-- Kč 
 
   F) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
Přezkoumání hospodaření obce Velký Osek za rok 2020 bylo Krajského úřadu Středočeského kraje. 
Přezkoumání vykonali: 

- Bc. Petr Venclovský   - kontrolor pověřený řízením přezkoumání (18.03.2021) 
- Bc. Jana Jechová       - kontrolor (3.12.2020) 
- Bc. Jaroslav Petrák    - kontrolor (18.3.2021) 
- Bc. Marie Milanovičová - kontrolor (3.12.2020) 

vše pověření kontroloři Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, Zborovská 11, Praha 5. 

 
Přezkoumání se uskutečnilo na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole ve dnech 03. 12. 2020 a 18. 03.2021. 
 

Závěr zprávy: 
Byly zjištěny nedostatky spočívající v: (§10 odst.3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 
C5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předchozí roky 
- Účetní závěrka nebyla schválena do šesti měsíců ode dne, ke kterému byla sestavena (schválena dne 
18.08.2020). 
-  Obec nedodržela obsahové vymezení podrozvahového účtu 905 – Vyřazené pohledávky. 
 
G) Součástí závěrečného účtu je  

a) Rozvaha s přílohou k 31. 12. 2020 
b) Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2020 
c) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 provedeném Krajským úřadem Středočeského 

kraje 
 
Veškeré materiály, na jejichž podkladě byl sestaven Závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2020 jsou k 
nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 321 795 523, mail: 
frankova@velky-osek.cz. 
 
Ve Velkém Oseku dne  26. 04. 2021, 
 
Zpracovala: M. Fraňková, účetní obce 
 
Kontroloval: Mgr. Pavel Drahovzal, starosta obce 
 
Schváleno: Zastupitelstvem obce Velký Osek dne 22. 6. 2021 
 
 
 
    Mgr. Pavel Drahovzal, v. r.  
     starosta obce Velký Osek 

mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/
mailto:frankova@velky-osek.cz

